
Książki dla Biesiadek
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Fundacja Rozwoju Gmin Polskich, dbając o rozwój czytelnictwa wśród najmłodszych, pragnie pomóc dzieciom
ze szkoły w niewielkiej wiosce Biesiadki. Zaprasza wszystkich chętnych do uczestnictwa w zbiórce książek,
które trafią do szkolnej biblioteki.

Uczniowie ze szkoły w Biesiadkach wychowują się w niewielkiej, pozbawionej przemysłu wiosce. W
bibliotece w Publicznej Szkole Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki zamiast bogatego księgozbioru
spotykają się często z brakiem nie tylko nowości wydawniczych, ale nawet obowiązkowych lektur
szkolnych.

Nie pozwólmy, by już na starcie ich szanse edukacyjne były ograniczone w stosunku do rówieśników
wychowujących się w miastach. W tym celu zwracamy się z prośbą do wszystkich osób
zainteresowanych akcją - dołączcie do naszej zbiórki! Rozejrzyjcie się po regałach w Waszym domu i
przynieście do biura Fundacji książki używane i nowe, lektury i nowości wydawnicze. To może być
wspaniały gwiazdkowy prezent dla dzieciaków z Biesiadek - apeluje Fundacja.

Zbiórka prowadzona jest w biurze Fundacji przy ulicy Lea 5a/4 w Krakowie, w poniedziałki,
środy i piątki w godz. 8.00-14.00 oraz we wtorki i czwartki od 10.00 do 16.00.

Uwaga: Organizatorzy proszą o przynoszenie książek w dobrym stanie - czystych i kompletnych,
najlepiej dostosowanych do wieku dzieci (1 - 6 klasa podstawówki).

Mogą to być lektury lub zupełnie inne publikacje, czy wydawnictwa książkowe lub multimedialne, ale
takie, które zainteresują dzieci w tym wieku.

Więcej: www.frgp.pl

Poniżej lista lektur dla klas 1 - 6.

Klasa I
BAHDAJ Adam – Pilot i ja
BEŁZA Władysław – Kto ty jesteś? Polak mały!
BRZECHWA Jan – Brzechwa dzieciom
BUCZKÓWNA Mieczysława – Szaraczek
DUSZYŃSKA Julia – Cudaczek – Wyśmiewaczek
GRABOWSKI Jan – Czarna owieczka
JANCZARSKI Czesław – Jak Wojtek został strażakiem
JANUSZEWSKA Hanna – Kopciuszek
JAWORCZAKOWA Mira – Jacek, Wacek i Pankracek
KONOPNICKA Maria – Co słonko widziało, Na jagody
KOWNACKA Maria – Plastusiowy pamiętnik
KUBIAK Tadeusz – Gdy zapadnie noc

http://www.frgp.pl


PAPUZIŃSKA Joanna – Nasza mama czarodziejka
PORAZIŃSKA Janina – Psotki i śmieszki
SZELBURG-ZAREMBINA Ewa – Najmilsi
TUWIM Julian – Wiersze dla dzieci
WAWIŁOW Danuta – Wierszykarnia

Klasa II
ANDERSEN Hans Christian – Dziecię elfów
CENTKIEWICZOWIE Alina i Czesław – Zaczarowana zagroda
GRABOWSKI Jan – Puc, Bursztyn i goście
KLENIEWSKA-KOWALISZYN Krystyna – Magda, Paweł i Ty
KNUTSSON Gosta – Przygody Filonka Bezogonka
KRÜGER Maria – Karolcia
KRYŁOW Iwan – Bajki dla dzieci
LOFTING Hugh – Doktor Dolittle i jego zwierzęta
MICHAŁKOW Sergiusz – Nie płacz, Koziołku
MILNE Alan Alexander – Kubuś Puchatek
PERRAULT Charles – Bajki
PORAZIŃSKA Janina – Szewczyk Dratewka TUWIM Julian - Słoń Trąbalski

Klasa III
ANDERSEN Hans Christian – Baśnie
CENTKIEWICZ Czesław – Anaruk, chłopiec z Grenlandii
CHOTOMSKA Wanda – Dzieci Pana Astronoma
JAWORCZAKOWA Mira – Oto jest Kasia
Klechdy domowe: podania i legendy polskie
KOWNACKA Maria – Kajtkowe przygody
LINDGREN Astrid – Dzieci z Bullerbyn
MAKUSZYŃSKI Kornel – Awantura o Basię
PISARSKI Roman – O psie, który jeździł koleją
RATAJCZAK Józef – Ziarenka maku U złotego źródła: baśnie polskie

Klasa IV
BRZECHWA Jan – Akademia pana Kleksa
BURNETT Frances Eliza – Mała księżniczka
COLLODI Carlo – Pinokio
KORCZAKOWSKA Jadwiga – Spotkanie nad morzem
LEWIS C. S. – Lew, czarownica i stara szafa
LINDGREN Astrid – Bracia Lwie Serce
SIENKIEWICZ Henryk – Janko Muzykant
LEKTURA UZUPEŁNIAJĄCA:
KERN Ludwik Jerzy – Ferdynand Wspaniały
KONOPNICKA Maria – O krasnoludkach i o sierotce Marysi
KORCZAK Janusz – Król Maciuś Pierwszy
KOWNACKA Maria – Rogaś z Doliny Roztoki ŻUKROWSKI Wojciech – Porwanie w Tiutiurlistanie



Klasa V
BURNETT Frances Eliza – Tajemniczy ogród
KONOPNICKA Maria – Dym
MOLNAR Ferenc – Chłopcy z Placu Broni
PARANDOWSKI Jan – Przygody Odyseusza
PRUS Bolesław – Katarynka, Z legend dawnego Egiptu
SIENKIEWICZ Henryk – W pustyni i w puszczy
SZKLARSKI Alfred – Tomek w krainie kangurów
TWAIN Mark – Przygody Tomka Sawyera

Klasa VI
BAHDAJ Adam – Wakacje z duchami
DĄBROWSKA Maria – Marcin Kozera
DEFOE Daniel – Przypadki Robinsona Kruzoe (Robinson Kruzoe)
JURGIELEWICZOWA Irena – Ten obcy
LEM Stanisław – Bajki robotów
MAKUSZYŃSKI Kornel – Szatan z siódmej klasy
MONTGOMERY Lucy Maud – Ania z Zielonego Wzgórza
MUSIEROWICZ Małgorzata – Kłamczucha
NIZIURSKI Edmund – Sposób na Alcybiadesa


